
Contacto

Teléfono 963983106
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017 0061 - SU 018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2017
a las 10:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario de laboratorio para la Sala Mensua y la Sala CSI y dos
cámaras de insectos para la Sala Mensua del Departament de Genética en el bloque B de la Facultat
de Ciències Biològiques

Presupuesto base de licitación
Importe 138.957,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.841,27 EUR.

Clasificación CPV
39180000 - Mobiliario de laboratorio.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Este contrato podrá ser cofinanciado por Fondos Feder, en el caso de que
sea atendida la solicitud de financiación efectuada por la Universitat de València, por lo que se deberán llevar a cabo
todas las actuaciones de publicidad de dicha financiación establecidas en la normativa comunitaria

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Adaptación a las necesidades que se pretende
satisfacer

: 5Ponderación 

Mejoras técnicas del material ofertado
: 30Ponderación 

Planificación del proyecto
: 5Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario de laboratorio para la Sala Mensua y la Sala CSi

Presupuesto base de licitación
Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROMERO MUEBLES LABORATORIO, S.A.
NIF A28476547

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.980 EUR.



Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2017 a las 12:00 horas

Lugar

Sala de Juntas del Nivel I, Edificio Rectorado

Dirección Postal

Av Blasco Ibáñez, 13
(46010) València España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil de contratante y se
comunicará a los licitadores

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 60.475,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al ser la empresa que ha obtenido mayor puntuación según los criterios de valoración que rigen la
contratación del expediente
Fecha del Acuerdo 04/12/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo máximo de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación
de la resolución por el licitador.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHpkFAeA5SQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UHpkFAeA5SQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002770460 |  2017-613706 | mar, 05 dic 2017 10:43:56:710 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113922785838373647371766302354530088871 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


